
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/ETSAE0906/00004230E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2023 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición cartuchos 5.56 x 45 mm ordinario homologado.

Valor estimado del contrato 776.999,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 940.169,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 776.999,86 EUR.

Clasificación CPV
35331100 - Balas.

Plazo de Ejecución
Del 13/12/2022 al 15/12/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9652b971-d2b8-4a01-8641-ce7e7615b584


Lugar

JAE MALE
Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Guardian Homeland Security S.A
NIF A84650720
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Israel

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 776.999,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 940.169,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/ETSAE0906/00004230E
Fecha de Formalización 23/01/2023

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 23/01/2023
Plazo de Formalización Del 23/01/2023 al 13/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2022 a las 12:10

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2022 a las 12:30

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZOqR81in9kEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

JAEMALE

Dirección Postal

Calle Prim 6-8
(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/12/2022 a las 12:31 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

JAEMALE

Dirección Postal

Calle Prim 6-8
(28004) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/12/2022 a las 12:31 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

CALLE PRIM 4
(28004) MADRID España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZOqR81in9kEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2020/JCMDEF/00000180
Objeto Acuerdo marco de suministro de munición de cartuchería 5,56x45 mm en el ámbito del Ministerio de Defensa
Órgano Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Lote/Descripción 1 - Lote 1. Disparos de 5,56 x 45 mm ordinarios.
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZOqR81in9kEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010243545 |  2023-336629 | Tue, 24 Jan 2023 09:39:01:626 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105608298274500147697127358727081543584 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZOqR81in9kEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZOqR81in9kEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

